
HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid framkomst
Vid ankomst klockan 06.40 syntes rök komma ut från dörren in till
groventrén.

Räddningstjänstens åtgärder
Rökdykargrupp trängde in i det brandskadade rummet, slog ned och
släckte branden snabbt.

Skadeomfattning
Rummet (brygghuset) där frysboxen blev rök- och brandskadat.
Hallen innanför fick rökskador.

Spridningsrisker
Om branden inte släckts i tidigt skede hade brandspridning kunnat
ske till resten av huset och även till den närliggande ladugården. Den
ligger endast fyra fem meter ifrån villan.

UNDERSÖKNINGEN
Den xx-xx-xx kl. 08.30 av Roger Banck.

Platsbeskrivning
En nedlagd jordbruksfastighet där ladugård och en del av övriga
byggnader hyrs ut till förvaring av husvagnar.

Primärbrand
Frysbox.

Brandorsak
Frysboxen har startat branden men om det är startrelät eller om det
varit för mycket damm runt kompressorn är omöjligt att svara på i
nuläget.

Sammanfattning - erfarenheter
När branden startade är svårt att säga men den upptäcktes på
morgonen när ägaren skulle upp på vinden för att hämta en tröja.
Hon hörde då konstiga ljud från det gamla brygghuset, hon gick och
tittade in rummet och såg då hur det brann där inne. Hon larmade
112, emedan maken gjorde släckförsök med en handbrandsläckare.
Släckförsöken lyckades dock ej. När räddningstjänsten anlände och
första rökdykaren trängde in i villan möttes han av en vattenstråle.
Från takhöjd trängde det ut vattenånga. Det var även vatten upp till
tröskeln. Hans första tanke var att det var någon där inne som
sprutade vatten på honom. När han släckt ned de lågor som han såg
inne i rummet, avancerade han fram till frysboxen och såg att bakom
den var det ett vattenledningsrör som det sprutade vatten ut ur. 

När man börjar undersöka saken närmare ser man att röret är ett
plaströr. Röret går ner i betongplatan och sticker upp några få
centimeter innan det övergår i en koppling och sedan till metallrör.
Förloppet har alltså gått till enligt följande; brand uppstår i frysboxen
och den utvecklar så mycket värme att plaströret smälter. När röret
smält sprutar det vatten ur detta, inte direkt på branden, men det
sprutar ändå så pass mycket att det håller branden nere. Frysboxen är
placerad i ett ombyggt gammalt brygghus där har funnits en eldstad
därinne den har emellertid ägaren spikat igen med en spånskiva. När
branden startar utvecklar den tillräcklig värme så att skivan fattar eld.
Mycket utav den rökutveckling som bildas i samband med branden
drar ut genom den gamla skorstenen. Detta då, tack vare att skivan
brunnit av. Även detta bidrar då till att branden begränsas. Så man
måste säga att denna brand har många lyckliga omständigheter.


